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Klej według wynalazku nadaje się do zasto¬
sowania w stolarstwie, do fabrykacji sklejek
(dykty) oraz jako surogat pokostu.

Po rozrobieniu kleju wodą nadaje się on do
użytku w przeciągu 84 godzin.

Klej według wynalazku wyrabia się z tanich
surowców, a mianowicie z gliny oczyszczonej z
piasku i innych grubszych zanieczyszczeń, z wy¬
ciągu z nawozu bydlęcego, świńskiego lub in¬
nych zwierząt domowych, otrzymywanego przy
jego fermentacji, o-raz wapna lasowanego.

Glinę oczyszcza się w ten sposób, że rozra¬
bia się ją w zbiorniku wodą, oddziela od kamie¬
ni, piasku i innych zanieczyszczeń, pozostawia
na c-kres 3-4 tygodni, po czym suszy w suszarni
i miele.

* Wyciąg z nawozu otrzymuje się w ten spo¬
sób, że nawóz bydlęcy dobrze rozrabia się rzad¬
kim szlamem z gliny i umieszcza w podziem¬
nych, betonowych zbiornikach na okres 3-4 ty¬
godni w czasie których następuje fermentacja.
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Po upływie tego czasu nawóz przefermentowany
sączy się w prasie, w której oddziela się ciecz
od stałych części nawozu, które mogą być uży¬
te do właściwych im celów. Oddzieloną ciecz
przepuszcza się przez dializator, w którym zostają
oddzielone części krystaliczne (sól itd.), a następ¬
nie miesza się ze sproszkowaną gliną wziętą w
ilości 20% w stosunku do wagi cieczy. Miesza¬
ninę następnie suszy się w suszarni zaopatrzo¬
nej w półki drewniane. Temperatura nie powin¬
na przekraczać 60°C.

Po wysuszeniu masy miele się ją i miesza ze
sproszkowanym wapnem lasowanym otrzymywar
nym przez jego- suszenie i zmielenie. Na 60 czę¬
ści mielonej masy bierze się 40 części wapna,
sproszkowanego.

Tak otrzymany klej w proszku przed uży¬
ciem należy rozrobić zimną wodą wziętą w iloś¬
ci 150 części wagowych na 100 części wago¬
wych kleju suchego.



Po dokładnym rozrobieniu odstawia się klej
na przeciąg 4 godzin, po czym jest on gotowy
do użycia w przeciągu 84 godzin.

Zastrzeżenie patentowe

Klej w proszku do rozrabiania zimną wodą,
znamienny tym, że składa się z gliny, wapni la¬

sowanego oraz proszku otrzymanego przez wy¬
suszenie i zmielenie wyciągu wodnego' z przefer-
mentowanego' nawozu bydlęcego.
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Dawid Szor
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